

Moment i KM Lydnad – tillika uttagning av lag till lag-DM i lydnad

Fritt följ: (enl klass 1)

Fritt följ provas i vanlig marsch, i samband med vändningar till höger och vänster, helomvändningar, halter och vändningar på stället. Fritt följ provas även i språngmarsch (men här ingår endast vändning till höger). Endast rak språngmarsch i KM.

Sitt under marsch: (enl startklass)

Förare och hund går rakt fram i vanlig marsch och gör halt efter ca 5 meter. Föraren fortsätter sedan rakt fram mot en liten kon eller skylt som rundas. Föraren går sedan mot hunden som passeras på sin vänstra sida och med ca 0,5 meters avstånd. Ungefär 2 meter bakom hunden gör föraren helt om och i höjd med hunden, men utan stopp, ges ett fotkommando. Ekipaget fortsätter sedan marschen ca 5 meter för att göra halt i jämnhöjd med konen/skylten. Samtliga halter och svängar/rundningar anvisas av tävlingsledaren. Däremot ges fotkommando då hunden passeras utan anvisning från tävlingsledaren.

Inkallning: (enl startklass)

Hunden lämnas sittande och här får ett kommando för stanna kvar användas. Föraren går ca 15 meter rakt fram och gör sedan helt om halt. Därefter kallas hunden in. Samtliga delar i momentet utförs på anvisningar från tävlingsledaren.

~~(Sitt)~~ Ligg eller stå under marsch: (enl klass 1)

Förare och hund ställer upp vid en liten kon och går rakt fram i vanlig marsch. Efter ca 5 meter anvisas föraren att kommendera hunden till aktuell position. Föraren ska inte stanna utan fortsätter rakt fram mot en liten kon eller skylt och rundar denna på tävlingsledarens anvisning. Därefter fortsätter föraren direkt mot hunden, parallellt med den linje som hölls när hunden lämnades. Hunden passeras på sin vänstra sida och på ca 0,5 meters avstånd. Ca 1–2 meter bakom hunden anvisas föraren att vända om och går då upp på höger sida av hunden. I höjd med hunden och utan att stanna, ges ett fotkommando och ekipaget fortsätter marschen ca 5 meter tills tävlingsledaren anvisar halt i jämnhöjd med kon/skylt.

Rutan: (enl klass 1)

Innan momentet börjar anger föraren om stå-kommando kommer ges i rutan, eller om hunden kommer kommenderas till läggande direkt. På tävlingsledarens anvisning sänder föraren hunden till en ruta, placerad 15 meter från startpunkten. För högsta betyg ska hunden röra sig i en rak linje och gå in i rutan framifrån. När hunden kommer fram till rutan får hunden ev. stå-kommando, samt ligg-kommando. Om hunden kommenderas att först stå så ska positionen vara tydlig och stabil, innan ligg-kommandot ges. På tävlingsledarens anvisning går föraren fram, ställer sig bredvid hunden och ger – efter ytterligare anvisning från tävlingsledaren – kommando för utgångsposition.

Hopp Apport (enl klass 1)

Tävlingsledaren ber föraren att ställa upp ca 8 meter från hindret med hunden i utgångsposition. Tävlingsledaren meddelar att momentet börjar. Föraren lämnar hunden i sittande ställning, varefter föraren ombeds lägga ut apportbocken cirka 3 meter framför hunden och fortsätta ytterligare 2–4 meter förbi hindret tills tävlingsledaren kommenderar helt om halt.

Därefter ombeds föraren att kommendera hunden att hämta apporten, hoppa över hindret och sedan avlämna apporten. Hunden ska inta sittande ställning vid avlämnandet. Föraren väljer själv om avlämnandet sker framifrån eller vid sidan. Momentet avslutas när hunden intagit utgångsposition vid föraren vänstra sida.

Sittande i grupp (enl klass 1)

1 min, kopplets längd 1,5 m. 5 m lucka.

Förarna utgår i kopplets längd. Väntar 1 minut. Förarna återgår.

Helhetsintryck

Generell bedömning av ekipagets samarbete, m.m.